Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
« Красносопкинский детский сад « Аленка»» Назаровский район

п. Красная Сопка, ул. Молодежная 1-а,тел. 95-2-99
ОГРН- 1022401591178, ИНН- 2456006972

КПП- 245601001

ПРИКАЗ

от 01.08.2023года

« Об установлении противопожарного
режима в ДОУ»

В целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья
воспитанников и работников ДОУ, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в МБ ДОУ «Красносопкинский детский сад « Аленка»»
противопожарный режим в соответствии с Правилами пожарной
безопасности в РФ ( ППБ 01-03), Правила пожарной безопасности для
образовательных учреждений (ППБ-101-89)

2. Ответственному заведующей хозяйственной деятельностью Гавриловой
А.А.
- регулярно проверять состояние складских и подвальных помещений
- не допускать складирования в них мебели, легковоспламеняющихся и
горючих веществ;
- производить не менее 4 раза в год осмотр средств пожаротушения;
- содержать постоянно свободными запасные выходы из здания;
- не допускать сжигания мусора на территории;
- следить за наличием исправных средств пожаротушения в групповых
комнатах, муз.зале, щитовой, пищеблоке, коридорах и др. помещениях;
- осуществлять своевременную перезарядку огнетушителей.

3. В случае возникновения пожара возложить ответственность за
организацию эвакуации воспитанников и работников ДОУ на завхоза
Гаврилову А.А. и заместителя заведующего по методической и
воспитательной работе Федорцову А.И.
- завхозу Г авриловой А.А. незамедлительно сообщить о пожаре по
телефону «01» или «101»
- заместителю по МБР Федорцовой А.И. организовать эвакуацию детей и
сотрудников в соответствии с планом эвакуации.
- завхозу Г авриловой А.А. принять меры по сохранению документов и
материальных ценностей и до приезда пожарной команды организовать
тушение пожара имеющимися средствами пожаротушения;

- организовать встречу пожарной команды;
4. Ответственность во время проведения массовых мероприятий,

утренников, развлечений, занятий возложить на работников
ответственных за данные мероприятия и музыкального руководителя
Протасову Т.И.

5. Назначить ответственными за эвакуацию в случае возникновения пожара
следующих сотрудников:
1- й этаж -  заведующую хозяйственной деятельностью Гаврилову А. А.
2- й этаж - заместителя заведующего по МБР Федорцову А.И.

6. Возложить ответственность за оказание в случае необходимости
медицинской помощи на медицинскую сестру.

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий
МБДОУ «Красносопкинский
детский сад «Аленка»» Молтянская Е.В.

С приказом ознакомлены:

Дата £7.631У подпись Г / > / Федорцова А.И.

Дата^/ ^д^рподпись ' аврилова А.А.

Дата С/,£(f ,УДюдпис ir//&  Протасова Т.И.

Дата_______подпись_____